

SERİ B

CİLT XIV

SAYI 2

1964

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

ORMAN FAKÜLTESİ
DERGİSİ



KONGRE VE TOPLANTI HABERLERİ :

FAKÜLTEDE VERİLEN ÜÇ KONFERANS

1964 Kasım ayı içerisinde, Orman ve Su Yüksek Okulu "Ecole Nationale des Eaux et Forêts" nin müdürü sayın Prof. R. Viney, Fakültemizin dâvetlisi olarak İstanbul'a gelmiş ve Fransızca olarak üç konferans vermiştir.

16 Kasım 1964 Pazartesi günü Orman Fakültesi konferans salonunda Doç. Dr. Hayri Nuray'ın Türkçeye çevirdiği "Fransa Ormancılığını Coğrafi ve Ekonomik Görünüşü" adındaki konferansında Prof. R. Viney;

Arazinin kullanımında ormanın yerini tebarüz ettirmiş ve Fransa'nın orman nisbetinin % 21,5 değil, % 22 - 23 den ibaret olabileceğini izah etmiş, ormanların coğrafi dağılımını gösterdikten sonra, ibrelili ve yapraklıların sırasıyla %30,5 ve %67,5 nisbetlerinde bulduklarına işaret etmiştir. Daha sonra ormanların işletme tarzlarına değinerek Fransa'da halen koru ormanın %44, korulu baltalıkların %30, baltalıkların %25 ve kavak dikimlerinin de %1 nisbetlerinde olduklarını, ormanların sahipleri itibariyle yaptığı açıklamada 11.565.00 ha. olan Fransa ormanlarının 7.448.000 ha. lık kısmının özel şahıslara, geriye kalan kısmının da mahalli idare ve kamu müesseselerine ait olduklarını, özel ormanlardan 2.730.000 ha. lık kısmın 1,5 milyon malike ait olduklarını ifade etmiştir.

İstihsal ve kullanma bakımından verdiği malûmata göre, Fransa'da toplam olarak kesim mahsulününün 38 milyon metre küp (16 milyon metre küp yakacak odun). yapraklı odun itibariyle ihracatçı, kâğıt odunu itibariyle de ithalâtçı bir memleket olduğuna işaret etmiştir.

Prof. Viney, bu izahatından sonra Fransa'da halledilecek ormanlık problemlerine ağaçlandırma, az verimli ormanları istihsal orman-

ları haline getirme, erozyonla mücadele, araştırma konularına temas etmiş bulunmaktadır.

Konferansın sonunda Fransa ormancılığı ve ormanlarına ait 50 ye yakın slayt gösterilmiştir.

17 Kasım 1964 Salı günü Orman Fakültesi Konferans salonunda Asistan Dr. Metin Özdönmez'in Türkçeye çevirdiği "Fransa'da Uygulanan Amenajman Metodları" adındaki konferansında Prof. Viney ;

Devlet ve umuma mahsus ormanların amenajmanının yapılması hususunda orman kanununun 15. maddesinin mevcut olduğunu, ancak özel ormanlar için kesimlerin idarî bir kontrole tâbi tutulmasını derpiş eden Serot Kanununundan sonra, 6 Ağustos 1963 tarihli *Pisani* Kanununun bir plân tanzimini istediğini tebarüz ettirerek, Fransa'da tatbik edilen Amenajman metodlarının çok sayıda olduğunu ifade etmiş, baltalık ve korulu baltalık işletmesi, aynı yaşlı koru ormanı işletmesi, seçme ormanı işletmesi, koruya tahvil işletmesinde ve ihtiyat etasının tesbitinde kullanılan Amenajman metodlarının izahını yapmış, bunlardan bilhassa aynı yaşlı koru ormanı işletmesinde tatbik edilen saha metodu, hacim metodu ile sabit periyodik saha metodu, değişik periyodik saha metodu ve tek periyodik saha metodu şekillerinde tatbik edilen kombine metodlar üzerinde durmuştur.

Bugün Fransa'da bu metodların hepsinden faydalandığını ifade etmekle beraber, kombine metodlardan tek periyodik saha metodunun, ibreli koru ormanlarında da hacim metodunun tercih edildiğini belirtmiş, diğer taraftan Amenajman tatbikatında orman işletme müdürlerine bazı hallerde beş yıllık etayı birden almak yetkisinin verildiğini ve nihayet ormanların pek çeşitli vasıflarda kalacakları hesaba katılarak Amenajman metodlarının da kalıp halinde olamayacaklarını tebarüz ettirmiştir.

Prof. Viney, konferansının sonunda ayrıca bu metodlarla ilgili olarak 50 ye yakın slayt göstermiş bulunmaktadır.

20 Kasım 1964 Cuma günü Orman Fakültesi Konferans salonunda Doç. Dr. Necati Özçelik'in Türkçeye çevirdiği "Fransa'da Devlet ve Hususî Orman" adındaki konferansında ise Prof. Viney ;

Ormanın çeşitli faydalarını kısaca belirttikten sonra, özel ormanlara ait yatırımların yapılmasında Devlete bazı görevler düştüğünü ifade etmekte, bir taraftan ormanın sağladığı menfaatleri garanti altına almak için cebri tedbirlere, diğer taraftan hususî orman sahibini teşvik için çe-

şitli yardımların yapılması gerektiği noktaları üzerinde durmaktadır. Bu maksatla Fransa'da cebri tedbirlerin tarihi gelişmesini ele almış, gerek orman açmalarının uızamlanmasına, gerekse kesimlerin kontrollerine ait izahat vermiş ve bu konuda son çıkan *Pisani* Kanununun hükümlerini izah etmiş, mezkûr kanunun hususî ormanların işletilmesi ve teşkilatlandırılması konusunu hükümlere bağladığını ve böylece ormanların korunmasına yardım etmek istediğini tebarüz ettirmiş, aynı zamanda bu kanunun leh ve aleyhindeki görüşlere temas etmiştir.

Bunlardan başka Devletin hususî ormanlara çeşitli yollarla yardımında bulunduğunu, bunlar arasında çeşitli vergi ve harç muafiyetleri tanıdığı, Millî Ormanlık Fonunun sağladığı devlet tahsisatı, iş mukaveleleri ve borçlanmalar yolu ile vâki yardımlarını izah etmiş bulunmaktadır.

Fransa'da Devletin almış olduğu tedbirler ve yaptığı yardımlar sayesinde 30 senelik programdaki 2 milyon hektar ağaçlandırmanın bir milyununun 16 senede tahakkuk etmiş olduğunu, hususî orman sahiplerinin daha çok iş mukaveleleri yolu ile yardım istediğini ifade ettikten sonra, netice olarak Fransa'da ormanın umumî menfaate hizmet fonksiyonu ile devletin yardım arasında bir muvazenenin tesis edilmiş olduğunu tebarüz ettirmiştir.

Türkiye için, yukarıda kısaca muhtevalarına temas ettiğimiz üç konferans da faydalı olmuştur. Bu sayede, Fransa'nın ormanlık problemleri tanınmış, halen tabik edilmekte olan ve bugüne kadar bilinmeyen çeşitli Amenajman metodları öğrenilmiş, gerek teorik ve gerekse pratik sahada bunlardan faydalanma imkânları sağlanmış, ayrıca Fransa'da ormanların sağladığı çeşitli faydalar yönünden özel ormanlara karşı devletin takip ettiği politika ve bu politikanın olumlu neticeleri öğrenilmiştir.

Ayrıca, bu konferanslar, Nancy Orman Yüksek Okulu ile Orman Fakültesi arasındaki ilmi münasebetlerin daha da gelişmesine vesile teşkil etmişlerdir. Diğer taraftan bu münasebetlerin bir ileri merhalesi olarak öğrenci mübadelesinin de tahakkuk edebileceği kuvvetle tahmin edilebilir.

Yakında Orman Fakültesi Konferansları adı altında tercümeleri yayımlanacak olan bu üç konferansı çeşitli ilmi araştırmacılar ve tatbikatçılar için tavsiye ederiz.